
The University of Tokushima (2011)〉 Faculty of Integrated Arts and Sciences〉 人間社会学科 人間行動コース ウェルネス行動科学サブコース [⇒Japanese]

ウェルネス行動科学実習 2 units 3rd-year(2nd semester)

Hideo Araki · Professor / Department of Human Sciences, Shigeru Obara · Professor / Department of Human Sciences, Mitsuhiro Sato · Professor / Department of Human Sciences

Hisako Nakamura · Professor / Department of Human Sciences, Hideki Matoba · Professor / Department of Human Sciences, Masayuki Satake ·Associate Professor / Department of Human Sciences

Hajime Miura ·Associate Professor / Department of Human Sciences

Target〉 ウェルネス行動科学サブコースでは，新しい時代の健康づくりや生活ス
タイルについて自ら考える力をつけ，幅広い視点から人々の健康増進や豊か
な暮らし，社会づくりに貢献できる人材を育成するために，3年次において大
学外の健康増進，健康福祉，スポーツ ·レジャーに関する企業や社会団体，組
織においてインターシップを行い，地域社会で求められるウェルネスに関す
る知識や技能の応用と実践力を養う．

Outline〉 ウェルネス行動科学とインターンシップ
Notice〉 実際の実習場所については指導教員と相談の上決定し，学生が主体的に，
実習依頼，実習計画，実習実施，実習報告を行う．全体のガイダンスは前期
の試験期間中に行い，夏期休暇と冬期休暇を含めた後期の期間中に実習が終
わるように計画する．

Goal〉 インターンシップ制度を通じて自らのウェルネスの専門的知識や技能を
現場にて応用させ実践力を身につける．

Schedule〉
1. 1.実習事前指導
2. 2.演習の指導教員と実習受入先の団体との交渉，実習計画
3. 3.実習
4. 4.実習報告
5. 1.はウェルネス行動科学サブコース 3年生を対象に全体で行う
6. 2.以降は，演習担当教員の指導の下で実習を行う
7.いままで受入をしていただいた主な団体
8.民間スポーツクラブ，青少年団体，健康スポーツ増進施設 ·団体，児童福祉
団体，障害者福祉団体，老人福祉団体，健康福祉 ·スポーツ関係のイベン
ト等

Evaluation Criteria〉 指導教員と実習受入先の担当者とが協力して評価を行う
Re-evaluation〉 ない
Textbook〉
�必要な資料はプリントにして配布する
�履歴書，実習計画，実習日誌等は統一したものを事前指導で配布する

Contents〉 http://cms.db.tokushima-u.ac.jp/cgi-bin/toURL?EID=219055
Contact〉

⇒ Araki (3119, +81-886567214, araki@ias.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Obara (+81-88-656-7213, obara@ias.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Sato (+81-88-656-7207, satom@ias.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Nakamura (3120, +81-88-656-7209, nakamura@ias.tokushima-u.ac.jp)

Mail
⇒ Matoba (3114, +81-88-656-7208, matoba@ias.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Satake (2M15, +81-88-656-7212, satake@ias.tokushima-u.ac.jp) Mail

(Office Hour: 月曜日:16時 30分 ∼ 17時 30分)
⇒ Miura (3122, +81-88-656-7288, hajime-m@ias.tokushima-u.ac.jp) Mail
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